
B2-03/2-RR B2-03/2-RR
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

ROZHODNUTÍ REKTORKY (RR)

Pověření
na Univerzitě Palackého v Olomouci

Obsah: Rektorka UP tímto rozhodnutím pověřuje prorektory UP
a kvestora UP,  aby ji zastupovali a jednali jejím jménem
ve vymezených oblastech a činnostech.

Zpracoval: prorektor pro organizaci a informační systémy UP

Platnost
a účinnost: ode dne vydání

Den vydání: 20. března 2003

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult,
ředitel IC UP, SKM UP, Archivu UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a rozvoje UP



2 Rozhodnutí rektorky UP č. B2-03/2

Článek 1
Úvodní ustanovení

Na základě pravomocí svěřených mi zákonem
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a dopl-
nění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ze
dne 22. dubna 1998 v platném znění (dále jen „zákon“)
a Statutem UP č. A – 1/2001 ze dne 18. října 2001
v platném znění   v y d á v á m   toto rozhodnutí
o pověření zastupováním v níže uvedeném rozsahu.

Článek 2
Prorektoři UP

1) Na základě § 10 odst. (4) zákona pověřuji prorek-
tora pro studijní záležitosti doc. PhDr. Vladimíra
Řehana, aby mě zastupoval a jednal mým jménem
ve věcech týkajících se:
a) organizace přípravy podkladů nově navrhova-

ných studijních programů,
b) koncepčních návrhů, ve kterých oborech, jaké

typy a formy preferovat, rozvíjet/utlumovat (se
zvláštním zřetelem na distanční formu studia),

c) kontrola plnění rozhodnutí v této oblasti,
d) realizace předepsaných postupů při akreditaci

a registraci studijních programů,
e) koordinace práce kolegií oborů v oblasti skladby

studijních programů/studijních oborů, usměrňo-
vání meziooborové struktury studijních pro-
gramů,

f) koordinace prací na evaluačních postupech stu-
dia, jejich unifikace,

g) koncepce celoživotního vzdělávání včetně otá-
zek personálních,

h) poplatků za studium.
Rovněž mu svěřuji rozhodování ve věcech Centra
interdisciplinárních studií UP a Univerzity třetí-
ho věku a pověřuji jej dohledem nad přípravou
a průběhem festivalu AFO.

2) Na základě § 10 odst. (4) zákona pověřuji prorek-
torku pro záležitosti studentů doc. PaedDr. Libuši
Ludíkovou, CSc., aby mě zastupovala a jednala
mým jménem ve věcech týkajících se:
a) kontroly vedení matriky a činnosti ve smyslu

§ 88 zákona,
b) přijímacího řízení s výjimkou řízení o přezkou-

mání rozhodnutí o nepřijetí ke studiu,

c) vyřizování žádostí studentů, s výjimkou roz-
hodnutí o prominutí, snížení nebo odložení
termínů splatností poplatků spojených se stu-
diem podle § 58, odst. (8) zákona,

d) organizování poradenské činnosti,
e) záležitostí absolventů,
f) uznávání vysokoškolského vzdělání – posou-

zení možnosti, příprava podkladů pro rozhod-
nutí rektorem,

g) udělování stipendií,
h) kolejí, činnosti Kolejní komise, řízení o pře-

zkoumání rozhodnutí o neposkytnutí ubyto-
vání na kolejích a

i) dalších sociálních a jiných záležitostí studentů.
Rovněž jí svěřuji rozhodování ve věcech Akade-
mik sport centra UP a volnočasových aktivit stu-
dentů a zaměstnanců UP.

3) Na základě § 10 odst. (4) zákona pověřuji prorek-
tora pro záležitosti vědy a výzkumu prof. RNDr. Miro-
slava Mašláně, CSc., aby mě zastupoval a jednal
mým jménem ve věcech týkajících se:
a) výzkumných aktivit a kvalifikačních záležitostí

akademických a vědeckých pracovníků UP,
b) smluv o vědecké spolupráci a grantových smluv,
c) organizace prací spojených s databází informa-

cí o tuzemských a zahraničních projektech
a souvisejícím výkaznictvím,

d) poradenské činnosti při přípravě a podávání
grantových přihlášek,

e) vynálezů, zlepšovacích návrhů, podávání při-
hlášek a průmyslových patentů, přihlašování
vynálezů do zahraničí,

f) agendy habilitačních a profesorských řízení,
g) přípravy a organizace udělování cen UP a dok-

torátu „honoris causa“ včetně organizace slav-
nostního předávání dekretů.

Rovněž mu svěřuji rozhodování ve věcech Centra
pro inovaci a transfer technologií UP.

4) Na základě § 10 odst. (4) zákona pověřuji prorek-
torku pro záležitosti vnějších vztahů doc. PhDr. Mila-
du Hirschovou, CSc., aby mě zastupovala a jedna-
la mým jménem ve věcech týkajících se:
a) zahraničních aktivit UP,
b) koordinace mezinárodních programů,
c) přípravy mezinárodních smluv UP,
d) organizace poradenské činnosti o možnostech

studia v zahraničí,
e) poskytování informací pro zahraniční zájemce

o studiu a působení na UP,

Pověření



3 Rozhodnutí rektorky UP č. B2-03/2

f) organizování spolupráce s institucemi v České
republice (např. VŠ, orgány státní správy, měs-
ta, regionální orgány).

Rovněž jí svěřuji rozhodování ve věcech Zahranič-
ního oddělení RUP.

5) Na základě § 10 odst. (4) zákona pověřuji prorek-
tora pro záležitosti organizace a informačních sys-
témů doc. RNDr. Richarda Horáka, CSc., aby mě
zastupoval a jednal mým jménem ve věcech týka-
jících se:
a) organizační struktury UP a optimalizace jejích

činností,
b) organizace jednotné údajové základny,
c) koordinace a kontroly unifikace dokladů,
d) automatizovaného informačního systému UP

včetně evidence studia,
e) koordinace prací na výroční zprávě o činnosti

a aktualizace dlouhodobého záměru rozvoje UP.
Rovněž mu svěřuji rozhodování ve věcech Infor-
mačního centra UP.

6) Na základě § 10 odst. (4) zákona a čl. 9 odst. 4
Statutu UP pověřuji prorektora doc. RNDr. Ri-
charda Horáka, CSc., aby mě zastupoval v plném
rozsahu v případě mé nepřítomnosti.

7) Prorektoři jsou povinni mne informovat o kaž-
dém rozhodnutí či opatření, které udělali mým
jménem, a to nejpozději na týdenních poradách.

Článek 3
Kvestor UP

1) Ve smyslu § 16, odst. (1) zákona pověřuji kvestora
ing. Jiřího Jirku, aby mě zastupoval a jednal mým
jménem ve věcech hospodářských, občanskopráv-
ních, obchodních a administrativních v následují-
cím rozsahu:
a) Kvestor je oprávněn uzavírat, měnit a rušit

smlouvy
i) na dodávky energie, tepla, vody, spojových

služeb a dalších náležitostí souvisejících
s provozem UP a

ii) další smlouvy do výše 500 000 Kč.

b) Kvestor není oprávněn uzavírat, měnit a rušit
smluvní vztahy související s
i) náležitostmi podle § 15 zákona,
ii) otevíráním a rušením účtu u peněžních in-

stitucí,
iii) rozhodnutím o přijetí úvěru a uzavření pří-

slušných smluv.

2) Pověřuji kvestora uzavírat dohody o práci mimo
pracovní poměr a dohody o doplňkové činnosti
univerzitních zařízení s výjimkou SKM UP.

3) Pověřuji kvestora uzavírat smlouvy o užívání pro-
stor a zařízení, která nejsou v užívání fakult, IC
UP a SKM UP, s mimouniverzitními subjekty pro
jednorázové krátkodobé akce za úplatu.

4) Pověřuji kvestora řízením odboru kvestora (kves-
tury).

5) Na základě čl. 38 odst. 5 Statutu UP a ve smyslu
Zřizovací listiny SKM UP č. 2/99-RR pověřuji kves-
tora řízením SKM UP.

6) Kvestor je povinen mne informovat o každém roz-
hodnutí, které udělal mým jménem, nejpozději na
týdenních poradách.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

1) Ke dni nabytí platnosti tohoto rozhodnutí ruším
platnost rozhodnutí rektora UP č. B2-3/2000 Pově-
ření.

2) Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem
jeho vydání.

V Olomouci dne 20. března 2003

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.
      rektorka UP


